

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale
(valabilă pentru obținerea atestatului de abilitare în Domeniul Medicină sau Domeniul Farmacie)
(în conformitate cu O.M. 6129/20.12.2016)

Candidat OLINIC Dan-Mircea

Nr. Crt.	Activitatea	Tipul activităților	Standarde minimale abilitare	Note asupra metodei de calcul	Gradul de îndeplinire
0	1	2	3	4	5
1.	Cercetare	a. Articole <i>in extenso</i> în reviste cotate ISI Thomson Reuters (articole în reviste cu factor de impact) în calitate de autor principal	minim 10 articole	<p>1.Olinic DM, Spinu M, Homorodean C, Ober MC, Olinic M. Real-benefit of OCT imaging for optimizing PCI indications, strategy and results. J Clin Med. 2019 Mar 30;8(4). pii: E437. doi: 10.3390/jcm8040437; IF=5,68 (Q1)</p> <p>2.Olinic DM, Stanek A, Tătaru DA, Homorodean C, Olinic M. Acute limb ischemia: an update on diagnosis and treatment. J Clin Med 2019 Aug 14;8(8). pii: E1215. doi: 10.3390/jcm8081215 IF=5,68 (Q1)</p> <p>3.Olinic DM, Spinu M, Olinic M, Homorodean C, Tataru DA, Liew A, Scherthaner GH, Stanek A, Fowkes G, Catalano M. Epidemiology of peripheral artery disease in Europe: VAS Educational Paper. Int Angiol. 2018 Aug;37(4):327-334. doi: 10.23736/S0392-9590.18.03996-2; IF=1,27</p> <p>4.Olinic DM, Tătaru DA, Homorodean C, Spinu M, Olinic M. Antithrombotic treatment in peripheral artery disease. Vasa. 2018 Feb;47(2):99-108. doi: 10.1024/0301-1526/a000676; IF=1,53</p> <p>5.Homorodean C, Iancu AC, Dregoes IM, Spînu M, Ober MC, Tătaru D, Leucuța D, Olinic M, Olinic DM. Renal Failure Impact on the Outcomes of ST-Segment Elevation Myocardial Infarction Patients Due to a Left Main Coronary Culprit Lesion Treated Using a Primary Percutaneous Coronary Intervention. J Clin Med. 2019 Apr 25;8(4). pii: E565. doi: 10.3390/jcm8040565; IF=5,68 (Q1)</p> <p>6.Homorodean C, Iancu AC, Leucuta D, Balanescu S, Dregoes IM, Spinu M, Ober M, Tataru D, Olinic M, Bindea D, Olinic D. New Predictors of Early and Late Outcomes after Primary Percutaneous Coronary Intervention in Patients with ST-Segment Elevation Myocardial Infarction and Unprotected Left Main Coronary Artery Culprit Lesion. Journal of</p>	<p>11 articole</p> <hr/> <p>Criteriu îndeplinit</p> <hr/> <p>+ 3 articole originale prezentări de caz în jurnale ISI cu IF<3</p>

Interventional Cardiology 2019, Volume 2019, Article ID 8238972, 9 pages, DOI:10.1155/2019/8238972; **IF=2,1**

7.Spînu M, **Olinic DM**, Olinic M, Homorodean C. In vivo imaging of complicated atherosclerotic plaque - role of optical coherence tomography (OCT). Rom J Morphol Embryol. 2018;59(2):469-478; **IF=1,5**

8.Tătaru DA, **Olinic DM**, Urdă A, Olinic M, Orăsan R. Oxidative stress markers for acute myocardial infarction treated by primary percutaneous coronary intervention. STUDIA UBB CHEMIA 2018, LXIII, 3, 117-127. DOI:10.24193/subbchem. 018.3.09; Autor corespondent **IF=0,27**

9.Tataru DA, **Olinic DM**, Olinic M, Urdă-Cîmpean AE, Orăsan R, Homorodean C. High-dose statin prior to primary percutaneous coronary intervention reduces oxidative stress burden in patients with acute ST-elevation myocardial infarction. STUDIA UNIVERSITATIS BABES-BOLYAI CHEMIA 2019, 64, 1, 135-146. Autor corespondent; **IF=0,27**

10.Homorodean C, Ober MC, Iancu AC, Olinic M, Tataru D, Spînu M, **Olinic DM**. How should I treat this mini-crush stenting complication? Editorial Comment by Burzotta F, Trani C, Erglis A. EuroIntervention. 2017 Nov 20;13(10):1248-1252. doi: 10.4244/EIJ-D-16-00689; **IF=4,41 (Q2)**

11.Homorodean C, Ober MC, Olinic M, Homorodean R, Hassoune A, Tătaru D, Spînu M, **Olinic DM**. Takotsubo Cardiomyopathy presenting as ST-elevation myocardial infarction: wide triggering spectrum and specific echocardiographical pattern in a consecutive case series report. Med Ultrason. 2016 Dec 5;18(4):475-480; **IF=1,11**

Autor principal în articole originale, prezentări de caz, reviste ISI cu IF<3

12.**Olinic DM**, Spînu M, Homorodean C, Olinic M. Vasa vasorum-induced LAD dissection and haematoma in an anterior STEMI patient with nearly normal angiography: the role of OCT. Kardiologia Polska 2017; 75, 5: 1; DOI: 10.5603/KP.2017.0000; **IF=1,22**

13.Homorodean C, Spînu M, Ober MC, Olinic M, **Olinic DM**. Spontaneous coronary dissection: Optical coherence tomography insights before and after stenting. Cardiol J. 2017;24(2):217-218; **IF=1,33**

14.Ober MC, Homorodean C, Tataru DA, Macarie AE, Ober CD, **Olinic DM**. Endovascular Treatment for Acute Mesenteric Ischaemia in a Young Woman with Polyarterial Disease. J Gastrointestin Liver Dis. 2017 Mar;26(1):81-84; **IF=2,06**

	b. (ISI) Factor cumulat de Impact autor principal (FCIAP)	minim 10	FCIAP=29,5 Pentru articolele 1-11 <hr/> Plus 4,61 pentru articolele 12-14	FCIAP=29,5 Criteriu îndeplinit
	c. Articole in extenso in reviste cotate ISI Thomson Reuters în calitate de coautor	minim 5 articole	<p>1. Visonà A, Pesavento R, Mazzolai L, Cimminiello C, Pécsvárady Z, Olinic D, Johansson E. ESVM integrated care pathways - a call for action. Vasa. 2019 Mar;48(2):113-114. doi: 10.1024/0301-1526/a000755; IF=1,53</p> <p>2. Constans J, Bura-Rivière A, Visona A, Brodmann M, Abraham P, Olinic DM, Madaric J, Steiner S, Quéré I, Mazzolai L, Belch J, Heiss C, Pécsvárady Z, Roztocil K, Colgan MP, Vasic D, Gottsäter A, Dimakakos E, Chraim A, Poredoš P, Carpentier PH, Wautrecht JC, Stanek A, Boc V. Urgent need to clarify the definition of chronic critical limb ischemia - a position paper from the European Society for Vascular Medicine. Vasa. 2018 Nov 19:1-5. doi: 10.1024/0301-1526/a000764; IF=1,53</p> <p>3. Belch J, Carlizza A, Carpentier PH, Constans J, Khan F, Wautrecht JC, Visona A, Heiss C, Brodman M, Pécsvárady Z, Roztocil K, Colgan MP, Vasic D, Gottsäter A, Amann-Vesti B, Chraim A, Poredoš P, Olinic DM, Madaric J, Nikol S, Herrick AL, Sprynger M, Klein-Weigel P, Hafner F, Staub D, Zeman Z. ESVM guidelines - the diagnosis and management of Raynaud's phenomenon. Vasa. 2017 Oct;46(6):413-423. doi: 10.1024/0301-1526/a000661; IF=1,53</p> <p>4. Catalano M, Poredos P, Brodmann M, Wautrecht JC, Carpentier P, Roztocil K, Nikol S, Dimakakos EP, Marakomichelakis G, Pecsvarady Z, Carlizza A, Sieron A, Stanek A, Olinic D, Stvrtinova V, Kozak M, Agewall S, Amann-Vesti B, Gallino A, Fitzgerald P, Colgan MP. UEMS training requirements for angiology and vascular medicine: european standards of postgraduate medical specialist training (ETR Document). Int Angiol. 2016 Apr;35(2):217-31; IF=1,27</p> <p>5. Catalano M, Poredos P, Brodmann M, Wautrecht JC, Carpentier P, Roztocil K, Nikol S, Diamantopoulos E, Pecsvarady Z, Carlizza A, Sieron A, Stanek A, Olinic D, Stvrtinova V, Kozak M, Agewall S, Gallino A, Jaeger KA, Fitzgerald P, Colgan MP. Requirements for angiology/vascular medicine. Int Angiol. 2013 Dec;32(6):608-12; IF=1,27</p> <p>6. Critical Leg Ischemia Prevention Study (CLIPS) Group: Pilger E., Pabst E., Kostner G., ..., Catalano M., ..., Olinic D., Olinic N., Trambitas R., ... Mahler F. Prevention of serious vascular events by aspirin</p>	<p>6 articole</p> <p>Criteriu îndeplinit</p> <hr/> <p>Plus 11 articole în reviste ISI, ca investigator</p> <hr/> <p>Plus 15 articole (9 autor principal) publicate în volumele unor conferințe internaționale, indexate ISI</p>

amongst patients with peripheral arterial disease: randomized, double-blind study. Journal of Internal Medicine 2007, 261, 276-284; **IF=6,05 (Q1)**

Investigator, article publicate în reviste ISI

1.Lopes RD, Heizer G, Aronson R, Vora AN, Massaro T, Mehran R, Goodman SG, Windecker S, Darius H, Li J, Averkov O, Bahit MC, Berwanger O, Budaj A, Hijazi Z, Parkhomenko A, Sinnaeve P, Storey RF, Thiele H, Vinereanu D, Granger CB, Alexander JH; AUGUSTUS Investigators. (... **Olinic D...**)Antithrombotic Therapy after Acute Coronary Syndrome or PCI in Atrial Fibrillation. N Engl J Med. 2019 Apr 18;380(16):1509-1524. doi: 10.1056/NEJMoa1817083; **IF=70,6**

2.Zannad F, Anker SD, Byra WM, Cleland JGF, Fu M, Gheorghiade M, Lam CSP, Mehra MR, Neaton JD, Nessel CC, Spiro TE, van Veldhuisen DJ, Greenberg B; COMMANDER HF Investigators (...**Olinic DM...**). Rivaroxaban in Patients with Heart Failure, Sinus Rhythm, and Coronary Disease. N Engl J Med. 2018 Oct 4;379(14):1332-1342. doi: 10.1056/NEJMoa1808848. Epub 2018 Aug 27; **IF=70,6**.

3.Goldstein S, Bates ER, Bhatt DL, Cao C, Holmes D, Kupfer S, Martinez F, Spaeder J, Weitz JI, Ye Z, Zannad F; AXIOM investigators (... **Olinic D...**). Phase 2 study of TAK-442, an oral factor Xa inhibitor, in patients following acute coronary syndrome. Thromb Haemost. 2014 Jun;111(6):1141-52; **IF=5,56**

4.Kakkos SK, Nicolaidis AN, Charalambous I, Thomas D, Giannopoulos A, Naylor AR, Geroulakos G, Abbott AL; Asymptomatic Carotid Stenosis and Risk of Stroke (ACSRS) Study Group (...**Olinic D...**). Predictors and clinical significance of progression or regression of asymptomatic carotid stenosis. J Vasc Surg. 2014 Apr;59(4):956-967; **IF=2,98**

4.Kakkos SK, Griffin MB, Nicolaidis AN, Kyriacou E, Sabetai MM, Tegos T, Makris GC, Thomas DJ, Geroulakos G; Asymptomatic Carotid Stenosis and Risk of Stroke (ACSRS) Study Group. (...**Olinic D...**). The size of juxtaluminal hypoechoic area in ultrasound images of asymptomatic carotid plaques predicts the occurrence of stroke. J Vasc Surg. 2013 Mar;57(3):609-618; **IF=3,5**

5.Roe MT, Armstrong PW, Fox KA, White HD, Prabhakaran D, Goodman SG, Cornel JH, Bhatt DL, Clemmensen P, Martinez F, Ardissino D, Nicolau JC, Boden WE, Gurbel PA, Ruzyllo W, Dalby AJ, McGuire DK, Leiva-Pons JL, Parkhomenko A, Gottlieb S, Topacio GO, Hamm C, Pavlides G, Goudev AR, Oto A, Tseng CD, Merkely B, Gasparovic V, Corbalan R, Cintează M, McLendon RC, Winters KJ, Brown EB, Lokhnygina Y, Aylward PE, Huber K, Hochman JS, Ohman EM; TRILOGY ACS Investigators (...**Olinic D...**). Prasugrel

			<p>versus clopidogrel for acute coronary syndromes without revascularization. N Engl J Med. 2012 Oct 4;367(14):1297-309; IF=55,8</p> <p>6.Nicolaides A, Kakkos SK, Kyriacou E, Griffin M, Sabetai M, Thomas D, Tegos T, Geroulakos G, Labropoulos N, Dore CJ, Morris TP, Naylor R, Abbott AL for the Asymptomatic Carotid Stenosis and Risk for Stroke (ACSRS) Study Group (...Olinic D ...). Asymptomatic internal carotid artery stenosis and cerebrovascular risk stratification. J Vasc Surg 2010, 52: 1486-96; IF=3,85</p> <p>7.Kakkos SK, Sabetai M, Tegos T, Stevens J, Thomas D, Griffin M, Geroulakos G, Nicolaides AN, Asymptomatic Carotid Stenosis and Risk for Stroke (ACSRS) Study Group (...Olinic D ...). Silent embolic infarcts on computed tomography brain scans and risk of ipsilateral hemispheric events in patients with asymptomatic internal artery stenosis. J Vasc Surg. 2009 Apr; 49(4): 902-9; IF=3,5</p> <p>8.Ramcharitan S., Hochadel M., Gaster AL, Onuma Y, Gitt A, Serruys P, ..., EuroHeart Survey Participating Centres, Investigators and Data Collection Officers (...Olinic D...). An insight into the current use of drug eluting stents in acute and elective percutaneous coronary interventions in Europe. A report on the Euro PCI Survey. EuroIntervention 2007, 3, 429-441</p> <p>9.Nicolaides A.N., Kakkos S.K., Griffin M., Sabetai M., Dhanjil S. et al and for the Asymptomatic Carotid Stenosis and Risk for Stroke (ACSRS) Study Group (...Olinic D...). Severity of asymptomatic carotid stenosis and risk of ipsilateral hemispheric ischaemic events: results from the ACSRS study. Eur J Vasc Endovasc Surg 2005, 30, 275-284</p> <p>10.Nicolaides A.N., Kakkos S.K., Griffin M., Sabetai M., Dhanjil S. et al and for the Asymptomatic Carotid Stenosis and Risk for Stroke (ACSRS) Study Group (...Olinic D...). Effect of image normalisation on carotid plaque classification and the risk of ipsilateral hemispheric ischemic events: results from the Asymptomatic Carotid Stenosis and Risk of Stroke Study. Vascular 2005, 13, 4, 211-221</p> <p>11.Kakkos S.K., Nicolaides A., Griffin M., Sabetai M., Dhanjil S., Thomas D.J. et al. and for the Asymptomatic Carotid Stenosis and Risk for Stroke (ACSRS) Study Group (...Olinic D...). Factors associated with mortality in patients with asymptomatic carotid stenosis: results from the ACSRS study. Int Angiol</p>	
--	--	--	---	--

2005, 24, 3, 221-230

Autor, principal sau co-autor, în articole publicate în volumele unor conferințe internaționale, indexate ISI

1. Homorodean C, **Olinic D**, Nedevschi S, Olinic N. Templates implementation for structured DICOM diagnosis reporting in echocardiography. Computers in Cardiology 2005, Lyon, Conference Proceedings Volume, IEEE Computers Society Press, 32, 379–382

2. Nedevschi S, Rusu F, Popa I, Smeu A, **Olinic D**, Homorodean C. Structured reporting of echocardiographic images in a DICOM environment. Computers in Cardiology 2004, Chicago, Conference Proceedings Volume, IEEE Computers Society Press, 685-688

3. **Olinic D**, Homorodean C, Nedevschi S, Rusu F, Smeu A, Popa I, Vancea A. A proposal for structured diagnosis reporting in echocardiography using a DICOM compliant environment. Computers in Cardiology 2004, Chicago, Conference Proceedings Volume, IEEE Computers Society Press, 601-604

4. Nedevschi S, **Olinic D**, Popovici R, Rusu F, Smeu A, Homorodean C. DICOM compliant environment for structured reporting in echocardiography. Computers in Cardiology 2003, Salonic, Conference Proceedings Volume, IEEE, 29-32

5. Nedevschi S, **Olinic D**, Gyöngyi Z, Nedevschi S, Teodorescu R. Feature based retrieval of echocardiographic images using DICOM structured reporting. Computers in Cardiology 2001, Rotterdam, Proceedings volume, IEEE Computers Society Press, Los Alamitos, 2001; 28: 679-682.

6. Griga M, Laza S, **Olinic D**. Microcirculatory changes related to brachial vasodilation test. Proceedings of the 14th Congress of the European Chapter of the International Union of Angiology. Cologne (Germany), May 23 – 26, 2001, pag. 343 – 349

7. **Olinic D**, Marian I, Olinic N, Machecourt J, Carpentier P. Carotid echography in acute coronary syndromes: high prevalence of hypo- and anechogenic carotid plaques in acute coronary syndromes. Proceedings of the 14th Congress of the European Chapter of the International Union of Angiology. Cologne (Germany), May 23 – 26, 2001, pag. 121 – 127

8. **Olinic D**, Marian I, Laza S, Olinic N. Flow mediated

			<p>vasodilation in stable versus unstable atherosclerotic syndromes. Proceedings of the 14th Congress of the European Chapter of the International Union of Angiology. Cologne (Germany), May 23 – 26, 2001, pag. 113 – 118</p> <p>9.Olinic D, Anton F, Homorodean C, Olinic N. Perfusion scintigraphy and cardiac and deep venous echography in pulmonary embolism with or without hemodynamic impairment. Proceedings of the 14th Congress of the European Chapter of the International Union of Angiology. Cologne (Germany), May 23 – 26, 2001, pag. 201 – 206</p> <p>10.Nedevschi S, Olinic D, Gal Z, Leuca A,Frentiu C, Becea A, Olinic N. Retrieval of DICOM echocardiographic images using the diagnosis and biological structures features as keywords. Computers in Cardiology Conference, Boston, 2000, Proceedings volume, IEEE Computers Society Press, Los Alamitos, pag. 283 – 286</p> <p>11.Nedevschi S, Salomie I, Olinic D, Leuca Antonia. A Web based methodology for education in the domain of ultrasound image medical description. Proceedings of Web Based Learning Environments European Conference 2000, Porto, University of Porto 2000, 151 – 153</p> <p>12.Nedevschi S, Olinic D, Salomie I, Gal Z. DICOM client for ultrasound imaging. MicroCAD ' 2000, International Computer Science Conference, Miskolc, February 23-24, 2000, Section E, Proceedings Volume, Pag. 123 – 128</p> <p>13.Olinic D, Nedevschi S, Feier C, Gal Z, Olinic N. A Structured Medical Text Field of DICOM 3.0 Transesophageal Echocardiography Image File for Database Implementation. Computers in Cardiology Conference, Hannover, 1999, Proceedings volume, IEEE Computers Society Press, Los Alamitos, pag. 443 – 446</p> <p>14.Olinic D, Olinic N, Machecourt J, Fagret D, Denis B. High-frequency QRS components in coronary heart disease: relation to coronary angiography, left ventriculography and myocardial scintigraphy. Computers in Cardiology Conference, Vienna, 1995, Proceedings volume, IEEE Computers Society Press, Los Alamitos, pag. 261 – 264</p> <p>15.Olinic D, Tremel F, Defaye P, Olinic N, Nedevschi S, Vlaicu R, Denis B. Quantitative assessment of fragmented depolarizations over the entire QRS complex for improving the identification of patients with ventricular tachycardia. Proceedings of the Computers in Cardiology Conference, 1993, London,</p>	
--	--	--	---	--

			September 5-8, IEEE Computer Society Press, Los Alamitos, pag. 69 - 72	
			15. Olinic D , Nedevschi S, Negrescu D, Jascău A, Vlaicu R, Olinic N. Averaged unfiltered electrocardiograms in the investigation of late potentials. Proceedings of the Computers in Cardiology Conference, Venice, 10-14 Sept. 1991, IEEE Computer Society Press, Los Alamitos, pag. 405-409	
		d. Index Hirsch	minim 6	6
				Criteriu îndeplinit

Cluj – Napoca, 28 octombrie 2019

Semnătura